
Al personale scolastico e Al DSGA
All’albo – Atti – Sito web

OGGETTO: DETERMINA INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-54 - Laboratori
per lo sviluppo delle competenze di base “L'Officina delle Idee” CUP: I68G18000120007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,  n.  275  Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18/04/2016  n.  50,  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE c.d. Codice degli Appalti e ss. mm. ii.

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale, di cui all’Avviso
prot. AOODGEFID\n. 37944\2017 del 12/12/2017 del MIUR – PON “La Scuola per lo Sviluppo”, ASSE II,
Infrastrutture per l’istruzione (FESR), Obiettivo specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di  approcci didattici  innovativi”  -  Azione 10.8.1
Interventi  infrastrutturali  per l’innovazione tecnologica,  laboratori  di  settore e per l’apprendimento delle
competenze chiave, Sotto-azione 10.8.1.B1– “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base (lingue,
matematica, scienze, ecc.)”;

VISTA la  Lettera  prot.  n.  AOODGEFID/9867  del  20  aprile  2018  del  MIUR.  –  Dipartimento  per  la
Programmazione  e  la  gestione  delle  risorse  umane,  finanziarie  e  strumentali  Direzione  Generale  per
interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per  l’istruzione  e  per
l’innovazione digitale - Ufficio IV – al D.S. di questa istituzione scolastica recante Autorizzazione progetto
“L'Officina delle Idee”, codice: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-54;

VISTA l’Azione  di  informazione,  comunicazione  e  pubblicità  ex  ante  l’intervento  10.8.1.B1-FESRPON-SI-
2018-54 -  Laboratori  per  lo  sviluppo delle  competenze di  base “L'Officina  delle  Idee”,  prot.  3798 del
15/05/2018;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 
VISTO il Manuale Operativo di Gestione (MOG) prot. 15921 del 01/06/2018;
VISTO l’Avviso interno prot. 4467 del 09/06/2018 per l’individuazione di un progettista per il progetto

“L'Officina delle Idee”, codice: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-54;

VISTO che entro il termine per la presentazione delle candidature, che scadeva alle ore 12:00 del 16/06/2018,
è pervenuta una sola candidatura da parte del prof. Carmelo CIARAMELLA, prot.4578 del 14/06/2018;

CONSIDERATO che, in ragione dei titoli presentati e del CV il suddetto  prof. Carmelo CIARAMELLA risulta
idoneo a ricoprire l’incarico per il quale è stata presentata la candidatura;

CONSIDERATO che, essendo pervenuta una sola candidatura,  non sussistono interessi  soggettivi  di
eventuali esclusi;

DETERMINA

l’aggiudicazione definitiva in qualità di PROGETTISTA del progetto “L'Officina delle Idee”,  codice: 10.8.1.B1-
FESRPON-SI-2018-54, CUP: I68G18000120007, al prof. Carmelo CIARAMELLA, docente T.I. presto questa
istituzione scolastica statale.

I compensi sono quelli previsti dal progetto, ovvero € 193,33. La liquidazione avverrà alla conclusione delle
attività e a seguito dell’effettivo accreditamento dei fondi a questa istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  Prof.ssa Lucia Maria Sciuto

  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della
 Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578 www.iismarchesimascalucia.gov.it




		2018-06-19T11:12:29+0200
	SCTLMR64M52C351F




